
  

1
 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE  N.10 del 13-04-2022 COMUNE DI BARISARDO 

  Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

 

Pag. 1 

 

 

COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

N°10 DEL 13-04-2022 

OGGETTO:  

ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI  TRANSITO - FERMATA 

E SOSTA  IN ALCUNE STRADE DEL CENTRO ABITATO IN 

OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI RELIGIOSE " VIA CRUCIS  

E PROCESSIONE DE  S'INCONTRU " . 

 

ORIGINALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA La comunicazione del parroco Don Pietro Sabatini, acquisita agli atti dell’Ente in data 

08/04/2022 prot. n° 4197, la quale comunica che: 

 

- Il giorno VENERDÌ 15 APRILE 2022, a partire dalle h. 20:30 si svolgerà per le vie del 

paese la manifestazione religiosa “ VIA CRUCIS “, che interesserà le seguenti 

vie: 
- Piazza Chiesa Beata Vergine di Monserrato; 

- via Beata Vergine di Monserrrato; 

- Via Dardanelli; 

- via Santa Chiara; 

- via Santa Cecilia; 

- Piazza Brigata Sassari; 

- Via Cagliari; 

- via Gramsci; 

- Via Sardegna; 

- via Deledda; 

- Via Satta; 

- Via Trento; 

- Via Bonaria; 

- via Golgota; 

- Via Acquedotto; 

- Piazza di Chiesa. 

 
 

- Il giorno DOMENICA DI PASQUA 17 APRILE 2022, a partire dalle h. 09:30 si 

svolgerà per le vie del paese la manifestazione “  PROCESSIONE DE  

S’INCONTRU “che interesserà le seguenti vie: 
- Piazza Chiesa Beata Vergine di Monserrato; 

- via Oratorio; 

- Via Acquedotto; 

- via Eleonora d’Arborea; 

- via EnricoToti; 

- Via Vittorio Veneto; 

- via Roma;  

- via Deledda; 

- Via Sardegna; 

- via Gramsci; 

- Via Cagliari; 

- Piazza Brigata Sassari,  

- C.so Vitt. Emanuele; 

 



  

1
 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE  N.10 del 13-04-2022 COMUNE DI BARISARDO 

  Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

 

Pag. 2 

DATO ATTO Che per consentire un corretto svolgimento delle manifestazioni religiose di cui sopra e 

assicurare al contempo l’incolumità pubblica e la sicurezza stradale, risulta necessario 

sospendere temporaneamente la circolazione veicolare in alcuni tratti di strada 

interessati dalle processioni, e istituire il divieto di sosta e fermata, per il tempo 

strettamente necessario allo svolgimento delle stesse;  

RITENUTO Pertanto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per 

esigenze di carattere tecnico, si rende necessario l’istituzione temporanea                                          

del divieto di transito , divieto di sosta  e di fermata, e pertanto l’adozione del 

provvedimento meglio specificato in dispositivo; 

ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi con gli Agenti di Polizia Locale; 

VISTI il Decreto del Sindaco n° 3  del 04/01/2022, mediante la  quale la sottoscritta è stata 

nominata  Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il D.Lgs. n°285 del 30 aprile 1992, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n°495 del 16/12/1992;  

VISTO il D.Lgs. n°267 del 18 agosto 2000, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA  

Per i motivi espressi in premessa, il giorno 15 APRILE 2022 e il giorno 17 APRILE 2022, la regolamentazione del 

traffico dovrà essere la seguente: 

15 APRILE 2022 

Dalle h. 20:00 alle h. 23:00  

e/o fino a fine 

manifestazione religiosa 

 

- Istituzione temporanea di  “DIVIETO DI TRANSITO , SOSTA E DI FERMATA ” a 

tutti i veicoli, ad eccezione dei veicoli adibiti al Servizio di Polizia Stradale, 

Pronto Soccorso e Antincendio, nelle seguenti strade: 

-  Piazza Chiesa Beata Vergine di Monserrato, via Beata Vergine di 

Monserrrato,  Via Dardanelli,  via Santa Chiara, via Santa Cecilia , Piazza 

Brigata Sassari , Via Cagliari,  via Gramsci,  Via Sardegna,  via Deledda , 

Via Satta,  Via Trento,  Via Bonaria,  via Golgota  e Via Acquedotto  

al fine di garantire, in sicurezza, la manifestazione religiosa “ VIA CRUCIS “,  

  

17 APRILE 2022 

Dalle h. 09:00 alle h. 11:00  

e/o fino a fine processione 

 

- Istituzione temporanea di  “DIVIETO DI TRANSITO , SOSTA E DI FERMATA ”a 

tutti i veicoli, ad eccezione dei veicoli adibiti al Servizio di Polizia Stradale, 

Pronto Soccorso e Antincendio, nelle seguenti strade: 

-  Piazza Chiesa Beata Vergine di Monserrato, via Oratorio, via Eleonora 

d’Arborea, Via Acquedotto,  via Enrico Toti,  Via Vittorio Veneto,  via Roma 

,  Piazza Brigata Sassari ,   via Gramsci,  Via Sardegna,  via Deledda , via 

Cagliari e C.so Vitt. Emanuele    

al fine di garantire, in sicurezza, la manifestazione religiosa “PROCESSIONE DE  S’INCONTRU “ ;   

DISPONE 

CHE La presente ordinanza diventa esecutiva con l’ apposizione della relativa e adeguata 

segnaletica stradale;   

CHE copia della presente Ordinanza sia notificata al Resp.le del Servizio Tecnico del 

Comune di Bari Sardo, il quale, per garantire un’adeguata informazione agli utenti, 

proceda a: 

- posizionare adeguata segnaletica; 

- occultare, se in contrasto con la presente ordinanza, la segnaletica esistente; 

ripristinare la segnaletica esistente alla fine delle manifestazioni; 

CHE copia della presente Ordinanza sia notificata alla Stazione Carabinieri di Bari Sardo; 

DEMANDA 

alle Forze dell’Ordine di vigilare riguardo alla corretta esecuzione del presente provvedimento disponendo che 

le medesime siano altresì autorizzate ad adottare, di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, 

eventuali provvedimenti in deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale, nonché 

variazioni orarie in relazione ad eventuali anticipi o ritardi delle manifestazioni rispetto ai tempi preventivati, per 

la migliore riuscita della  processione e manifestazione; 



  

1
 Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE  N.10 del 13-04-2022 COMUNE DI BARISARDO 

  Via Cagliari, 90 – C.A.P.: 08042 – Bari Sardo (NU) – : +39 0782 29523 – : +39 0782 28065 – Cod. Fisc.: 82001410917 – Part. I.V.A.: 00737440917 

PEC: protocollo@pec.comunedibarisardo.it – e-mail: protocollo@comunedibarisardo.it  

Sito Web Istituzionale: www.comunedibarisardo.it 

 

Pag. 3 

ORDINA 

CHE alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’Albo Pretorio 

del Comune di Bari Sardo ai sensi di legge; 

AVVERTE 

CHE - nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme; 

- si potrà procedere alla rimozione coatta degli autoveicoli in divieto di sosta; 

CHE avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni 

dalla data di Pubblicazione della presente ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 

104, oppure, in via alternativa, il ricorso al Capo dello Stato ( D.P.R. 24/11/1971) n. 1199 

entro 120 (centoventi) giorni. 

- in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all'art 74 del regolamento, 

emanato con D.P.R. n° 495/1992. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far 

osservare scrupolosamente la presente ordinanza. I contravventori saranno puniti a 

termine di legge. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
1
 

 ( Prunas Adriana) 

 


